



23. maj 2017

NOTAT: Udbud af erhvervs- og turismeservicen i Roskilde Kommune

Roskilde Kommune står overfor, at skulle sende opgaverne med løsningen af erhvervs- og turismeservice ud i et offentligt udbud. Dette kortfattede notat skitserer mulighederne for, at Roskilde Kommune selv ville kunne løfte opgaverne, og dermed troværdigt kunne byde ind med et kontroltilbud.

Erhvervsservice

Opgaven omkring Erhvervsservice (*vejledning til iværksættere samt små og mellemstore virksomheder*) ville Roskilde Kommune godt kunne løse. Det ville i givet fald skulle ske i et samarbejde mellem Erhvervsafdelingen og Musicon, som til sammen i dag har det administrative setup, og til dels også kompetencerne til at kunne håndtere denne opgave på et fornuftigt niveau. Musicon driver i dag Vækstfabrikken i samarbejde med Væksthus Sjælland, hvorved der kan skabes en rød tråd i iværksætterarbejdet. Derudover har Musicon erfaringer fra afviklingen af en række iværksætterforløb. Vurderingen er dog, at der ville skulle tilføres nye kompetencer til at løfte én til én vejledningen af iværksætterne. Det er erfaringen, at denne opgave bedst løses af erfarne personer, der selv har en iværksætterbaggrund.

Turismeservice

Opgaven omkring Turismeservice (*drift af turistbureau, markedsføring og skabelsen af en fælles fortælling blandt turismeaktørerne mv.*) vurderes at blive vanskeligere for Roskilde Kommune at løfte. Dels kræver det en massiv opbakning og samarbejdsvilje fra turismeaktørerne, hvilket Roskilde Kommune vil få vanskeligt ved at skaffe på den korte bane. Derudover har Roskilde Kommune i dag ikke den turistfaglige viden, de rette kompetencer eller erfaring med udvikling af området, til at denne opgave ville kunne løfte turismeindsatsen væsentligt fra det niveau den har i dag.

Anbefaling: Hvis man fra politisk side ønsker, at Roskilde Kommune kommer med et kontroltilbud på udbuddet, er anbefalingen at dette kun sker for så vidt angår opgaven med løsningen af erhvervsservice.

Jens Thorsen
Erhvervschef